
13n IAERSITA . DEGLI STUDI DI CATANIA

I teceP o Generale - Albo Ufficiale

n.  5G 1 	 prot.  //5-1‘ 
,taAte dopamento è stato affisso 	 titficale di Ateneo

�1  L .1-11 19 0145 it in 4	 'al 	 •
Ras

litNIUHSITA' DEGLI SlUth Dl
CATANIA

Protocollo Generale

2 ift MAG. 2019

)rPts_sinStZ Ti l, Vii	 Oh I

Ren.lbereti n°,	 i rf(

UNIVERSITÀ DEGLI
CAT ANIA

IL RETTORE

Vista la Legge n. 168, del 9 maggio 1989;
vista la Legge n. 240, del 30 dicembre 2010 ed in particolare l'art. 22 recante la nuova disciplina

degli assegni di ricerca;
- visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania;
- visto il Regolamento Generale di Ateneo;
- visto il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca di cui all'art. 22 della Legge 240/2010,

modificato con D.R. n. 3947 del 12 ottobre 2018;
visto il D.R. n. 222 del 22 gennaio 2019, di indizione della selezione pubblica per titoli, progetto e

colloquio, per il conferimento di n. 20 assegni per lo svolgimento di attività di ricerca per la
durata di 12 mesi, rinnovabili, di cui all'art. 22, comma 4, lett. a) della L. 240/2010, pubblicato
all'albo on-line di Ateneo in pari data;

vista la deliberazione del Senato Accademico del 25 febbraio 2019, con la quale è stato espresso
parere favorevole sulla designazione dei componenti della Commissione giudicatrice della
suddetta selezione;

visto il D.R. n. 567 del 28 febbraio 2019 di nomina della Commissione giudicatrice della suddetta
selezione, ai sensi dell'art. 5 del Regolamento citato;

considerato che la Commissione giudicatrice si è riunita in prima seduta il 6 marzo 2019 e ha
formulato i criteri omogenei di valutazione a cui si dovrà attenere ciascuna sottocommissione,
in sede di valutazione comparativa dei candidati, per l'attribuzione del punteggio al progetto, ai
titoli valutabili e al colloquio;

visto il D.R. n. 1154 del 19 aprile 2019, di proroga dei termini per la conclusione dei lavori della
Commissione giudicatrice della sopra citata selezione;

considerato che tutte le sottocommissioni nominate dai Direttori dei Dipartimenti interessati alla
selezione in argomento, su designazione dei rispettivi Consigli di Dipartimento, hanno
terminato i propri lavori;

visto che la Commissione giudicatrice, a conclusione dei lavori da parte delle sottocommissioni, si è
riunita in seconda seduta in data 7 maggio 2019 e ha formulato per ciascuna tematica di ricerca
la graduatoria deì candidati giudicati idonei che hanno riportato un punteggio complessivo
superiore al minimo previsto dal bando e ha designato i vincitori di ciascuna selezione ai sensi
dell'art. 5, comma 4 del bando sopra citato;

valutato ogni altro opportuno elemento;

DECRETA:

Art. 1 — Ai sensi dell'art. 7 del bando di selezione di cui al D.R. n. 222, del 22 gennaio 2019, citato in
premessa, è emanata la seguente graduatoria generale di merito, suddivisa per ciascuna delle
aree scientifico-disciplinari interessate e per ciascuna tematica di ricerca:

AREA 01 — "Scienze Matematiche e Informatiche"

Settore Concorsuale 01/A4 "Fisica Matematica"
Settore Scientifico-disciplinare MAT/07 "Fisica Matematica"
Tematica di ricerca: "Trasporto di cariche e fononi in strutture a bassa dimensione"

Cod.
1



2

Cognome Nome Luogo e data di nascita Valutazione complessiva
CAMIOLA Vito Dario Catania

4 agosto 1976
92,5/100

COCO Marco Catania
8 maggio 1985

83,3/100

NASTASI Giovanni Catania
24 luglio 1988

71,3/100

LUCA Liliana Catania
20 febbraio 1988

69/100

AREA 03 — "Scienze Chimiche"

Cod.
2

Settore Concorsuale 03/A2 "Modelli e Metodologie per le Scienze Chimiche"
Settore Scientifico-disciplinare CHIM/02 "Chimica Fisica"
Tematica di ricerca: "Nano-bio-interfacce ibride in dispersioni ac uose e su superficie"

Cognome Nome Luogo e data di nascita Valutazione complessiva
BONACCORSO Carmela Giarre (CT)

30 dicembre 1980
90/100

Cod.
3/A

Settore Concorsuale
Settore Scientifico-disciplinare
Tematica di ricerca:
inorganici"

03/131 "Fondamenti delle Scienze Chimiche e Sistemi Inorganici"
CHIM/03 "Chimica Generale ed Inorganica"

"Molecular laver Deposition di sistemi ibridi metallorganici -

Cognome Nome Luogo e data di nascita Valutazione complessiva
PELLEGRINO Anna Lucia Paternò (CT)

12 agosto 1989
93/100

Cod.
3/B

Settore Concorsuale
Settore Scientifico-disciplinare
Tematica di ricerca:
con le anti biofunzionali

03/B1 "Fondamenti delle Scienze Chimiche e Sistemi Inorganici"
CHIM/03 "Chimica Generale ed Inorganica"

"Caratteristiche spettroscopiche di complessi di Rame (II) e Vanadile
in soluzione a , uosa"

Cognome Nome Luogo e data di nascita Valutazione complessiva
VALORA Gabriele Catania

23 marzo 1989
71,5/100

Cod.
4/A

Settore Concorsuale 03/Cl "Chimica Organica"
Settore Scientifico-disciplinare CHIM/06 "Chimica Organica"
Tematica di ricerca: "Sviluppo di metodi proteomici per applicazioni bio-analitiche"

Cognome Nome Luogo e data di nascita Valutazione complessiva
DI FRANCESCO Antonella Messina

17 giugno 1987
83,9/100

Cod.
4/B

Settore Concorsuale
Settore Scientifico-disciplinare
Tematica di ricerca:
conservazione fotocatalitica

03/C1 "Chimica Organica"
CHIM/06 "Chimica Organica"

"Analisi di polifenoli naturali in prodotti ortofrutticoli sottoposti a
e sintesi di analoghi come coadiuvanti nella conservazione"

Cognome Nome Luogo e data di nascita Valutazione complessiva
CARDULLO Nunzio Messina

1 marzo 1987
95,9/100

A



3

AREA 04 — "Scienze della Terra"

Cod.
5

Settore Concorsuale
ed Applicazioni"
Settore Scientifico-disciplinare
Tematica di ricerca:
Modellizzazione

04/Al "Geochimica, Mineralogia, Petrologia, Vulcanologia, Georisorse

GEO/07 "Petrologia e Petrografia"
"Sviluppo e test di metodi innovativi per la petrologia numerica:

termodinamica e ana isi del cinematismo diffusionale nei granati per la
definizione delle timescale degli eventi metamorfici"

Cognome Nome Luogo e data di nascita Valutazione complessiva
VISALLI Roberto Agrigento

21 ottobre 1986
86/100

AREA 05 — "Scienze Biologiche"

Cod.
6

Settore Concorsuale
Settore Scientifico-disciplinare
Tematica di ricerca:
analisi dell'espressione

05/E2 "Biologia Molecolare"
BIO/11 "Biologia Molecolare"

"Coinvolgimento della proteina VDAC nel metabolismo cellulare:
genica in ceppi di lievito deleti delle porine endogene"

Cognome Nome Luogo e data di nascita Valutazione complessiva
REINA Simona Catania

6 settembre 1982
95,55/100

MAGRI' Andrea Catania
1 maggio 1984

86,6/100

DI ROSA Maria Carmela Caltanissetta
15 maggio 1990

62,4/100

AREA 06 — "Scienze Mediche"

Cod.
7

Settore Concorsuale
Settore Scientifico-disciplinare
Tematica di ricerca:
mutazioni del gene

06/A2 "Patologia Generale e Patologia Clinica"
MED/05 "Patologia Clinica"

"Sequenziamento di Nuova Generazione per lo Screening delle
BCR-ABL nelle Leucemie cromosoma Philadelphia - positive. (Next-

Generation Sequencing for BCR-ABL Mutation Screenin g in Philadelphia chromosome -
positive Leukemiasì"

Cognome Nome Luogo e data di nascita Valutazione complessiva
STELLA Stefania Enna

5 luglio 1978
89/100

Cod.
9

Settore Concorsuale
Settore Scientifico-disciplinare
Tematica di ricerca:
retiniche e del nervo

06/F2 "Malattie Apparato Visivo"
MED/30 "Malattie Apparato Visivo"

"Angiografia OCT: studio clinico in pazienti affetti da patologie
ottico"

Cognome Nome Luogo e data di nascita Valutazione complessiva
BASILE Simona Catania

14 ottobre 1983
68/100

Cod.
10

Settore Concorsuale 06/G1 "Pediatria Generale, Specialistica e Neuropsichiatria Infantile"
Settore Scientifico-disciplinare MED/39 "Neuropsichiatria Infantile"
Tematica di ricerca: "Valutazione clinica e molecolare di pazienti con disturbo dello
spettro autistico idiopatico. (Clinical and molecular appraisal of idiopathic autism
spectrum disorder)"



4

Cognome Nome Luogo e data di nascita Valutazione complessiva
ROMANO Catia Caltagirone (CT)

15 luglio 1974
78/100

Cod.
12

Settore Concorsuale 06/M1 "Igiene Generale e Applicata, Scienze Infermieristiche e Statistica
Medica"
Settore Scientifico-disciplinare MED/42 "Igiene Generale e Applicata"
Tematica: "Biomarcatori molecolari in sanità pubblica: un a pproccio epidemiologico per
la sorveglianza e la prevenzione delle malattie trasmissibili e non trasmissibili"

Cognome Nome Luogo e data di nascita Valutazione complessiva
MAUGERI Andrea Giuseppe Catania

28 dicembre 1988
97/100

AREA 08 — "Ingegneria Civile e Architettura"

Cod.
13

Settore Concorsuale 08/Al "Idraulica, Idrologia, Costruzioni Idrauliche e Marittime"
Settore Scientifico-disciplinare ICAR/01 "Idraulica"
Tematica di ricerca: "Natural based solutions ier le difese costiere"

Cognome Nome Luogo e data di nascita Valutazione complessiva
GIARRUSSO Claudia Carmela Catania

27 settembre 1969
81/100

Area 10 "Scienze dell'Antichità, Filologico-Letterarie e Storico-Artistiche"

Cod.
14

Settore Concorsuale
Settore Scientifico-disciplinare
Tematica	 di	 ricerca:
contem e oranea"

10/11 "Lingue, Letterature e Culture Spagnola e Ispano-Americane"
L-LIN/05 "Letteratura Spagnola"

"Scrittori	 e	 scritture	 della	 Spagna	 dal	 medioevo	 all'età

Cognome Nome Luogo e data di nascita Valutazione complessiva
SANTANOCITO Daniela Catania

10 novembre 1984
81,3/100

Cod.
15

Settore Concorsuale
Settore Scientifico-disciplinare
Tematica di ricerca:
contemporanea"

10/M2 "Slavistica"
L-LIN/21 "Slavistica"

"Lingua, linguaggi e scritture dell'Area Russa dal medioevo all'età

Cognome Nome Luogo e data di nascita Valutazione complessiva
NOVOKHATSKIY Dmitry YALTA (UCRAINA)

28 dicembre 1982
87,9/100

SALA Roberta Voghera (PV)
24 ottobre 1987

78/100

SICARI Ilaria Polistena (RC)
13 maggio 1983

69,3/100

KHUSTENKO Anastasia TOMSK (RUSSIA)
30 gennaio 1982

69,3/100

ORAZI Laura Fermo (AP)
23 giugtio 1987

67,2/100



5

Arca 11— "Scienze Storiche, Filosofiche, Pedagogiche, Psicologiche"

Cod.
16

Settori	 Concorsuali
Pedagogia Speciale
Settori Scientifico-disciplinari
della Pedagogia"
Tematica di ricerca:
percorsi formativi

11/D1	 "Pedagogia e Storia della Pedagogia" e 	 1I/D2 "Didattica,
e Ricerca Educativa"

M-PED/01 "Pedagogia Generale e Sociale", M-PED/02 "Storia
e M-PED/04 "Pedagogia Sperimentale"

"Work based learnine: individuare le competenze chiave e disegnare i
di mentori e tutor in prospettiva comparativa europea"

Cognome Nome Luogo e data di nascita Valutazione complessiva
RIZZARI Simona Catania

14 dicembre 1973
76/100

Cod.
17

Settore Concorsuale 11/E3 "Psicologia Sociale, del Lavoro e delle Organizzazioni"
Settori Scientifico-disciplinari M-PSI/05 "Psicologia Sociale" e M-PSI/06 "Psicologia del
Lavoro e delle Organizzazioni"
Tematica di ricerca: "Identità acculturazione e consumi alimentari"

Cognome Nome Luogo e data di nascita Valutazione complessiva
DI MARCO Graziella Catania

20 maggio 1963
79,70/100

Area 13 — "Scienze Economiche e Statistiche"

Cod.
18

Settore Concorsuale
Finanziarie"
Settore Scientifico-disciplinare
Attuariali e Finanziarie"
Tematica di ricerca:
supporto alla decisione

13/D4 "Metodi Matematici dell'Economia e delle Scienze Attuariali e

SECS-S/06 "Metodi Matematici dell'Economia e delle Scienze

"Analisi di robustezza per criteri interattivi in sistemi avanzati di
(Robustness analvsis for interacting criteria in advanced decision

support systems)"
Cognome Nome Luogo e data di nascita Valutazione complessiva

94/100ARCIDIACONO Sally Giuseppe Catania
11 febbraio 1985

Art. 2 — Sono, pertanto, dichiarati vincitori della selezione i seguenti candidati, sotto condizione del
possesso dei requisiti dal bando di selezione citato in premessa:

AREA 01 — "Scienze Matematiche e Informatiche"

Cod.
1

Settore Concorsuale 01/A4 "Fisica Matematica"
Settore Scientifico-disciplinare MAT/07 "Fisica Matematica"
Tematica di ricerca: "Trasporto di cariche e fononi in strutture a bassa dimensione"

Cognome e nome Luogo e data di nascita
CAMIOLA Vito Dario Catania - 4 agosto 1976

AREA 03 — "Scienze Chimiche"

Cod.
2

Settore Concorsuale 03/A2 "Modelli e Metodologie per le Scienze Chimiche"
Settore Scientifico-disciplinare CHIM/02 "Chimica Fisica"
Tematica di ricerca: "Nano-bio-interfacce ibride in dis persioni acquose e su superficie"

Cognome e nome Luogo e data di nascita
BONACCORSO Carmela Giarre (CI') - 30 dicembre 1980



Cod.
3/A

Settore Concorsuale 03/B1 "Fondamenti delle Scienze Chimiche e Sistemi Inorganici"
Settore Scientifico-disciplinare CHIM/03 "Chimica Generale ed Inorganica"
Tematica di ricerca: "Molecular laver Deposition di sistemi ibridi metallorganici -
inorganici"

Cognome e nome Luogo e data di nascita 
Paternò (CT) - 12 agosto 1989PELLEGRINO Anna Lucia

Cod.
yg

Settore Concorsuale 03/B1 "Fondamenti delle Scienze Chimiche e Sistemi Inorganici"
Settore Scientifico-disciplinare CHIM/03 "Chimica Generale ed Inorganica"
Tematica di ricerca: "Caratteristiche spettroscopiche di complessi di Rame (II) e Vanadile
con leganti biofunzionali in soluzione ac uosa"

Cognome e nome Luogo e data di nascita
VALORA Gabriele Catania - 23 marzo 1989

Cod.
4/A

Settore Concorsuale 03/C1 "Chimica Organica"
Settore Scientifico-disciplinare CHIM/06 "Chimica Organica"
Tematica di ricerca: "Sviluppo di metodi proteomici per applicazioni bio-analitiche"

Cognome e nome Luogo e data di nascita
DI FRANCESCO Antonella Messina — 17 giugno 1987

Cod.
4n3

Settore Concorsuale 03/C1 "Chimica Organica"
Settore Scientifico-disciplinare CHIM/06 "Chimica Organica"
Tematica di ricerca: "Analisi di polifenoli naturali in prodotti ortofrutticoli sottoposti a
conservazione fotocatalitica e sintesi di analoghi come coadiuvanti nella conservazione"

Cognome e nome Luogo e data di nascita
CARDULLO Nunzio Messina -1 marzo 1987

AREA 04 — "Scienze della Terra"

Cod .
5

Settore Concorsuale 04/Al "Geochimica, Mineralogia, Petrologia, Vulcanologia, Georisorse
ed Applicazioni"
Settore Scientifico-disciplinare GEO/07 "Petrologia e Petrografia"
Tematica di ricerca: "Svilu ppo e test di metodi innovativi per la petrologia numerica:
Modellizzazione termodinamica e analisi del cinematismo diffusionale nei granati per la
definizione delle timescale degli eventi metamorfici"

Cognome e nome Luogo e data di nascita
VISALLI Roberto Agrigento - 21 ottobre 1986

AREA 05 — "Scienze Biologiche"

Cod
6

Settore Concorsuale 05/E2 "Biologia Molecolare"
Settore Scientifico-disciplinare BIO/11 "Biologia Molecolare"
Tematica di ricerca: "Coinvolgimento della proteina VDAC nel metabolismo cellulare:
analisi dell'espressione genica in ceppi di lievito deleti delle porine endogene"

Cognome e nome Luogo e data di nascita
REINA Simona Catania - 6 settembre 1982

ti
_J



7

AREA 06 — "Scienze Mediche"

Cod.
7

Settore Concorsuale 06/A2 "Patologia Generale e Patologia Clinica"
Settore Scientifico-disciplinare MED/05 "Patologia Clinica"
Tematica di ricerca: "Seq uenziamento di Nuova Generazione per lo Screening delle
mutazioni del gene BCR-ABL nelle Leucemie cromosoma Philadelphia - positive. (Next-
Generation Sequencing for BCR-ABL Mutation Screenin g in Philadelphia chromosome -
positive Leukemias)"

Cognome e nome Luogo e data di nascita
STELLA Stefania Enna - 5 luglio 1978

Cod.
9

Settore Concorsuale 06/F2 "Malattie Apparato Visivo"
Settore Scientifico-disciplinare MED/30 "Malattie Apparato Visivo"
Tematica di ricerca: "An giografia OCT: studio clinico in pazienti affetti da patologie
retiniche e del nervo ottico"

Cognome e nome Luogo e data di nascita
BASILE Simona Catania - 14 ottobre 1983

Cod.
10

Settore Concorsuale 06/G1 "Pediatria Generale, Specialistica e Neuropsichiatria Infantile"
Settore Scientifico-disciplinare MED/39 "Neuropsichiatria Infantile"
Tematica di ricerca: "Valutazione clinica e molecolare di pazienti con disturbo dello
spettro autistico idiopatico. (Clinical and molecular a ppraisal of idiopathic autism
spectrum disorder)"

Cognome e nome Luogo e data di nascita
ROMANO Catia Caltagirone (CT) - 15 luglio 1974

Cod.
12

Settore Concorsuale 06/M1 "Igiene Generale e Applicata, Scienze Infermieristiche e Statistica
Medica"
Settore Scientifico-disciplinare MED/42 "Igiene Generale e Applicata"
Tematica: "Biomarcatori molecolari in sanità pubblica: un a pproccio epidemiologico per
la sorveglianza e la prevenzione delle malattie trasmissibili e non trasmissibili"

Cognome e nome Luogo e data di nascita
MAUGERI Andrea Giuseppe Catania — 28 dicembre 1988

AREA 08 — "Ingegneria Civile e Architettura"

Cod.
13

Settore Concorsuale 08/Al "Idraulica, Idrologia, Costruzioni Idrauliche e Marittime"
Settore Scientifico-disciplinare ICAR/01 "Idraulica"
Tematica di ricerca: "Natural based solutions e er le difese costiere"

Cognome e nome Luogo e data di nascita
GIARRUSSO Claudia Carmela Catania - 27 settembre 1969

Area 10 "Scienze dell'Antichità, Filologico-Letterarie e Storico-Artistiche"

Cod.
14

Settore Concorsuale 10/Il "Lingue, Letterature e Culture Spagnola e Ispano-Americane"
Settore Scientifico-disciplinare L-LIN/05 "Letteratura Spagnola"
Tematica	 di	 ricerca:	 "Scrittori	 e	 scritture	 della	 Spagna	 dal	 medioevo	 all'età
contemporanea"

Cognome e nome Luogo e data di nascita
SANTANOCITO Daniela Catania -10 novembre 1984



8

Cod.
15

Settore Concorsuale 10/M2 "Slavistica"
Settore Scientifico-disciplinare L-LIN/21 "Slavistica"
Tematica di ricerca: "Lingua, linguaggi e scritture dell'Area Russa dal medioevo all'età
contemioranea"

Cognome e nome Luogo e data di nascita
NOVOKHATSKIY Dmitry YALTA (UCRAINA) - 28 dicembre 1982

Area 11 — "Scienze Storiche, Filosofiche, Pedagogiche, Psicologiche"

Cod.
16

Settori Concorsuali	 11/D1	 "Pedagogia e Storia della Pedagogia" e	 11/D2 "Didattica,
Pedagogia Speciale e Ricerca Educativa"
Settori Scientifico-disciplinari M-PED/01 "Pedagogia Generale e Sociale", M-PED/02 "Storia
della Pedagogia" e M-PED/04 "Pedagogia Sperimentale"
Tematica di ricerca: "Work based learnin g: individuare le competenze chiave e disegnare i
percorsi formativi di mentori e tutor in prospettiva comparativa europea"

Cognome e nome Luogo e data di nascita
RIZZARI Simona Catania - 14 dicembre 1973

Cod.
17

Settore Concorsuale 11/E3 "Psicologia Sociale, del Lavoro e delle Organizzazioni"
Settori Scientifico-disciplinari M-PSI/05 "Psicologia Sociale" e M-PSI/06 "Psicologia del
Lavoro e delle Organizm7ioni"
Tematica di ricerca: "Identità, acculturazione e consumi alimentari"

Cognome e nome Luogo e data di nascita
DI MARCO Graziella Catania - 20 maggio 1963

Area 13 — "Scienze Economiche e Statistiche"

Cod.
18

Settore Concorsuale 13/D4 "Metodi Matematici dell'Economia e delle Scienze Attuariali e
Finanziarie"
Settore Scientifico-disciplinare SECS-S/06 "Metodi Matematici dell'Economia e delle Scienze
Attuariali e Finanziarie"
Tematica di ricerca: "Analisi di robustezza per criteri interattivi in sistemi avanzati di
supporto alla decisione (Robustness analvsis for interacting criteria in advanced decision
support systems)"

Cognome e nome Luogo e data di nascita
ARCIDIACONO Sally Giuseppe Catania - 11 febbraio 1985

Art. 3 — II presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all'Albo on-line e sul sito web
di Ateneo. I termini per le eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione.

Catania, lì 2 4 MAG. 2019

IL RETTORE
(Prof. Franc o Basile)

IL PRORETTORE
.GlancarloMagnanoSanik

Amsg


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

